idem in I Aeneidos:

multum ille et terris iactatus et alto

Vi superum.

Iuvenalis in V:

saeua dignum veraque Charybdi -, 5

59 quae vero et in 'im' et in 'em', haec tam in i quam in e: 'hanc puppim'
et 'puppem ab hac puppi' et 'puppe' - Virgilius in III:

Stans celsa in puppi.

idem in VIII:

Stans prima in puppi. 10

idem in X:

dextra puppim tenet.

Lucanus in IIII:

Primum cana salix madefacto robore parvam

Textitur in puppem. 15

idem in II: |

'turrim' et 'turrem ab hac turri' et 'turre'. Accius in Medea:

Apud vetustam turrem.

Virgilius in II: 20

Turrim in praecipiti stantem summisque sub astra
Eductam.

Virgilius in bucolico:

Tale tuum carmen nobis, divine poeta,

Quale sopor fessis in gramine, quale per aestum 25

Dulcis aquae saliente sitim restinguere rivo.

idem in III georgicon:

1 Verg. Aen. I 3 sq. 2 ille eterris (t) K ille terris L ille eteris G altato
K altato Med. 4 Iuv. sat. V 15, 17 5 seua RD ueraque Rr ueraque ** (ab)
D charibdi D charubdi G carybdi L caribdi RB 6 uero in r tam et in GL
e L quam et in GLK i L pupim et sic per totum h. l. GL pupim

et pupem ab hac pupi et puppe K puppem et puppim B 7 pupem Dd puppi
R Verg. Aen. III 527 (deficit Rom.) 8 stant Med. scelsa B versus ini-

tio euanido ima inc. Pal. i. e. prima, prima pro v. l. etiam Gud. pippi K 9 Verg.
Aen. VIII 680 10 stat Rom. prima] celsa libri Verg. cf. v. l. versus h. l. prae-
cedentis 11 Verg. Aen. X 226 XI. K 13 Luc. Phars. IIII 131 sq. 14
madefacta R robore] sic etiam Luc. Voss. A uimine libri Luc. plerique cum Voss.

B et schol. Voss. A robore G 15 pupem K puppim Voss. uterque et libri Luc.
plerique 16 Luc. Phars. II 717 17 reptat GL subducata G 18 turem K
actius H Au. Med. fr. 7 p. 212 Both. V p. 159 Ribb. in add. r me-
daea D media GLK 20 Verg. Aen. II 460 sq. 22 eductam tectis G educta tectis
K 23 Verg. ecl. 5, 45 sqq. (deficit Med.) 24 nobis carmen Probus et cod. Havn.

Verg. diuinae K poeta spscr. in L 25 fessis Dd fesis GK lassiss Rom.
26 ad v. 47 cf. § 52 saliente] g salientis GL restingere HGK restringere L
27 Verg. georg. III 434

siti atque exterritus aestu.

idem in VI:

saevumque securi

Aspice Torquatam et referentem signa Camillum.

5 Cato in epistula ad filium: ex dolore, ex febris, ex siti, ex medicamentis bibendis. non tamen convertitur regula: non enim in e et in i desinentia etiam accusativum omni modo in 'em' et in 'im' terminant.

In 'as' quoque terminantia, quando sunt gentilia, ablativum in i pro-XII 60
10 ferunt: 'Arpinas ab Arpinati', 'Capenas a Capenati'. et rationabiliter; veteres enim huiusmodi nomina in 'is' proferebant, 'hic' et 'haec Arpinatis' dicentes, unde neutrum 'hoc Arpinate'. docuimus autem, quod omnia, ex quibus neutra || transfigurantur in e exeuntia, per i faciunt ablativos, ut 'hic' et 'haec regalis' et 'hoc regale ab hoc' et 'ab hac regali'; sic ergo 'hic' et 'haec Capenatis' et 'hoc Capenate ab hoc' et 'ab hac Capenati'. nec mirum declinationem perfecti servari in his, cum etiam accentum soleamus servare, quamvis a in finali sit syllaba, quae in perfectis erat paenultima: 'Capenas', 'Arpinas', 'Ardeas'. quod autem per syncopam haec proferuntur, vetustissimorum usus comprobatur. Cato in
20 I originum: sed lucus Capenatis. idem in eodem: si quis mortuus est Arpinatis, | eius heredem sacra non secuntur. idem in eodem: populus communiter Tusculanus, Aricinus, Lanuvinus, Laurens, Coranus, Tiburtis, Pometinus, Ardeatis. idem in oratione, qua suasit in senatu 'Samnitis' dixit pro 'Samnis':
25 accessit ager, quem privatim habent Gallicus, Samnitis, Apulus, Bruttius. 'Laurentis' etiam pro 'Laurens' dicebant. Ennius in 61
annalibus: